Ano 2016, Edição n.º 3465 - Crato (CE), Sexta-feira 03 de Junho de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3465 - Crato (CE), Sexta-feira 03 de Junho de 2016.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.04.25.1– EXCLUSIVO
PARA ME E EPP - O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de junho de 2016 às 10:00
horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS MEDICINAL PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Tendo em vista o pedido de impugnação do Edital com abertura
marcada para o dia 24 de maio de 2016 às 08:00 ter sido acatado, fica o mesmo remarcado a abertura para dia 17 de junho de 2016 às 10:00 horas. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 03 de junho de 2016. Gilberto Dumar Pinheiro Filho –
Pregoeiro.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE RESULTADO E LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.05.05.1. O Pregoeiro do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, a sessão ocorrida neste dia 02 de junho de 2016
às 08:00 horas, com objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VAN PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, foi declarado FRACASSADO, ficando portanto remarcada sessão para recebimento e abertura dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços para o dia 17 de junho de 2016 às 08:00 horas.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 03 de junho de 2016. Gilberto Dumar Pinheiro Filho - Pregoeiro.

CONVOCAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – CONVOCAÇÃO ASSINATURA DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.02.11.1. A Prefeitura Municipal de Crato/CE vem convocar a empresa OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, com
endereço na Rua Tereza Cristina, nº 1258, Centro, Fortaleza-CE, CNPJ Nº 41.600.131/0001-97, para através do seu representante legal, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contados da data de recebimento desta convocação comparecer à sede da Comissão de Licitação no Largo Júlio Saraiva, S/Nº - Crato/CE, para a
assinatura do contrato decorrente do processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO AOS
PROGRAMAS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-
CE, sob pena de decair do direito à contratação e sujeitar-se às multas e sanções conforme especificações constantes no Edital PREGÃO PRESENCIAL Nº
2016.02.11.1. Crato/CE, 03 de junho de 2016. Elisangela Rodrigues Leite Moura - Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0013105/2016-SMS
CRATO/CE, 31 DE MAIO DE 2016.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria Municipal de Saúde do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 00103001/2013, de 01 de
março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do da I Conferência Estadual sobre Trabalho Infantil no Ceará, que acontecerá nos dias 06 e 07 de Junho de 2016, das 08:00 às
17:00, no Auditório da Universidade do Parlamento Cearense – UNIPACE, em Fortaleza-CE.
Nome: Nayanne Maia Rolim
CPF: 600.020.923-10
Cargo: Coordenadora Especial Bolsa Família
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período: 06 e 07 de Junho de 2016

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 3

Quantidade: 02 (Duas) diárias
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (Seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em 31 de Maio de 2016.
Alexandre Almino de Alencar
Secretário Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 002/2016 - SEMAC
CRATO/CE, 23 DE MAIO DE 2016
A Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle Urbano do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no que dispõe a Lei
Municipal nº 1535/94, de 29 de março de 1994, etc.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR MARIA JACEME SANTANA FURTADO DE SOUSA, inscrita com CPF 799.350.793 - 68, portadora do RG 96029506560, lotada na
Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano, cargo de Assistente Executivo I, Portaria N° 0601002/2014 - SEAD, para ser portadora do Suprimento de
Fundos no valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), para custear pequenas despesas e/ou outros serviços e encargos.
Parágrafo Único: O recurso especificado na presente portaria será alocado na conta de Dotação Orçamentária de N° 2201.18.541.0002.2.091 e Elemento de
Despesa de N° 3.3.90.36.00.
Art. 2º - O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será de 30 (trinta) dias, devendo a prestação de contas correspondente se efetuar em até 10 (dez)
dias após o vencimento do prazo de aplicação.
Art. 3º - Fica a tesouraria autorizada, após emissão do empenho da despesa, a efetuar o devido pagamento, através de transferência bancária, em nome do
servidor(a) indicado no Art. 1º da presente portaria.
Art. 4º - Cópia desta portaria, comprovante de depósito bancário e outros documentos que se fizerem necessários, deverão ser encaminhados ao setor de
contabilidade para o competente registro e tomada de contas, nos termos da Lei Municipal N° 1.535/94.
Art.5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano em 23 de maio de 2016.
Stephenson Ramalho de Lacerda
Secretário de Meio Ambiente e Controle Urbano

PORTARIA

PORTARIA Nº 2005001/2016 Gabinete do Prefeito
CRATO/CE, 20 DE MAIO DE 2016.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Município de Crato/CE Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de
Abril de 2005 e o Decreto Nº 0103001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do XXXII Congresso Nacional de Secretarias Municipais de Saúde e XIV Congresso das Secretarias Municipais de Saúde, que
acontecerá nos dias 01 e 04 de Junho de 2016, no Centro de Eventos do Ceará, em Fortaleza-CE.
Nome: Alexandre Almino de Alencar
CPF: 118.818.603-53
Cargo: Secretário de Saúde
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período: 01 a 04 de Junho de 2016
Quantidade: 04 (Quatro) diárias
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 20 de Maio de 2016.
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

PORTARIA

PORTARIA Nº 3105004/2016 – SEAD
CRATO/CE, 31 DE MAIO DE 2016
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR LAYANE BRENDA NASCIMENTO SOUSA, portador (a) de CPF 050.607.983-05, do cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia
CDA 01, parte integrante do FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DO CRATO - PREVICRATO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de
2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 31 de maio de 2016.
_________________________________

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 3

Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Crato/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2015.05.14.1 decorrente do PREGÃO
PRESENCIAL n° 2015.02.27.2 cujo objeto é LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE OXIGENOTERAPIA, DE SUPORTE VENTILATÓRIO NÃO
INVASIVO E APARELHAMENTOS VISANDO ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES CRÔNICOS ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, prorrogando-se a vigência contratual por mais 12 (doze) meses.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADO: LOCMED HOSPITALARES LTDA
REPRESENTANTE: ALEXANDRE ALMINO DE ALENCAR
Crato-CE, 13 de maio de 2016.

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 3